Cum uolueris aspicere patri, aspicias ei ex ligno quarto & eius domino, & aspicias Almutaz super hæc loca. Aspicias etiam planetas, qui fuerunt in quarto, ponesque eos significatores patris. Post hoc aspicias significatorem, & scias ex eo quod ingreditur super eum ex longitudine uel breuitate uitæ, secundum quod exposui tibi, si deus uoluerit. Postea diriges uitam patris ex parte patris, & sole, & gradu domus patrum, ex eo scilicet qui dignior fuerit hylech ad loca fortunarum & malorum. Et dices suam uitam secundum numerum annorum suorum quem significauerit Almutaz, Diriges enim ad sciendum esse patrum omni

anno perfectionis ex parte patrū ad loca fortunarū & malorū. Et ex bonitate domini anni dices incolumitatē patris, sublimitatē uerò, et ad quē ordinē deueniet ex doctoria Solis à planetis diurnis. & doctoria significat planetas oriētales, qui oriūtur in mane & in nocte ex doctoria Saturni à sole pprie. Si enim fuerit ei doctoria, erit patris magnæ quātitatis, & inueniet honorē. Dices & esse patris primo & secūdo ex dominis triplicitatis solis in die, & ex dominis triplicitatis Saturni secundū hanc similitatē in nocte. Dices in grauitate mortis patris ex impedimēto Almutaz super res patrū: qui si fuerit impeditus à morte in die & in nocte à Saturno à quarto aspectu uel oppositione siue aspectu fortunarū, & absq; receptione, significat hic eius mortis grauitatem: et si fuerit malus impediēs dominus ascendētis, uel Almutaz super ascendētis fortasse interficiet natus patrē suū. Dices & in cōcordia patris & nati ex cōcordia Almutaz super domum patrum, & Almutaz super ascendēs, & in discordia eorum. Si fuerint enim discordes, significat odium & inimicitias, & dices, quòd natus non sit legitimus, & quòd pater suspicatur, si impeditus fuerit sol in die à Marte quarto aspectu uel oppositione & in nocte à Saturno. Et dices, quòd mater odio habet filium, & non credit se nato, cum impedita fuerit luna in die à Marte, & in nocte à Saturno. Quidam autem sapientum dixerunt, quòd dominus domus patrum, cum non aspexerit domū filiorum, nec sol dominū domus suæ, nec dominus partis patris, nō erit natus filius eius patris. Si uerò unus eorū aspexerit, erit legitimus.

Qum uolueris aspicere in re matris nutu dei, aspice signum x. et eius dominum, & partem matris secundum eius dominum & Venerem, nec non & planetam Almutaz super hæc loca, quia ipse erit significator matris. Post hoc aspice, quod significet ex annis, & quis auget ei uel minuit secundū quod indicaui tibi ex annis. Deinde aspice esse matris, & quantitātē eius dignitatis ex doctoria triū planetarū à luna, & ex doctoria Veneris à luna in nocte, & in die, dei nutu. At aspice ex parte matris & luna, ab ea scilicet, ex eis quæ fuit hylech matris, uitam matris. & diriges hylech ad loca fortunarū, & malorū: & quòd peruenit, ad malam ibidē erit periculum. Qui si uerò fuerit luna, & pars matris in loco hylech, & uolueris scire locū quem diriges matri, dirige ex gelu lunæ quoties peruenierit ad malos, significabit periculū uel mortē matris, si deus uoluerit.

Post hæc aspice concordiam, & dilectionem eius erga filium, uel eius odiū ex Almutaz super ascendens, & super loca quæ prædixi matribus: quòd si fuerint utriq; significatores & cōcordes, & se inuicem diligentes, id est, si concordauerit Almutaz matris & almutaz nati, dic secundū quod uideris. De hoc similiter aspice in concordia & dilectione matris erga patrem, & dic secundum quantitatem concordiaē utrorum significatorum, qui sunt Almutaz matris, & Almutaz patris, & dic in celeritate mortis eorū, & celeritate introitus utriusq; Almutaz sub terra, secundum quod dixit Dorotheus. Post hæc aspice inscientia esse patris ex dominis triplicitatum lune in nocte & die: quia primus significat initium rei eius, & secundus medium, tertius uerò tertium, si deus uoluerit. Deinde dicit, in grauitate mortis matris, & in eius leuitate ex impedimento lunæ & domini eius, & partis matris ac domini eius: quia si impediti fuerint à malis, significat malam mortem. Et dic in uelocitate mortis parentum, id est, quis eorū prius morietur ex celertate introitus alicuius significatoris eorū sub terra.

Oportet te aspicere in coniugio, postquam cessasti aspicere in filiis. Quum ergo uolueris aspicere in coniugio nati, aspice ex vii. ex domino eius, & aspice quid sit in vii. ex planetis. Lunam quoq; ac Venerem, & patrē coniugij & dominum eius: aspiciesq; nutu dei Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit, uel duo. Post hoc aspicias in complexionibus xiiij. & in concordia quæ fuerit inter eū, id est, Almutaz cōiugij, & Almutaz super ascendens. Si fuerit inter eos cōplexio aliqua ex cōcordia, nubet natus nutu dei. Si autem fuerit signum multorum filiorum, aut fuerit commixtio, id est, aspectus significatorum ex signis multorū filiorū, dices, quòd natus habuerit plures mulieres, nutu dei: & si

fuerit aliter, e contrario. Dixit quoque Ptolemæus, aspice lunam, si fuerit inter medium celum, & ascendens, nubet natus in iuuetute sua. Similiter cum fuerit in vii. & angulum terræ in quartis orientalibus. Si uero fuerit in quartis occidentalibus, postponet eius coniugium, & nubet in senectute nutu dei. Et dixit Dorothius: Aspice dominos triplicitatis Veneris primum, secundum, ac tertium. Si fuerint omnes uel plures eorum orientales boni loci absque impedimento, & non fuerit sub radijs, nec impediti, erit natus fortunatus in mulieribus, et nubet in iuuetute sua: & si aliter fuerit, non erit fortunatus in mulieribus, & maxime si fuerint domini triplicitatum Veneris defectus sub radijs solis, & fuerit impedita à radijs solis, non aspicientes Venerem. Et dixit, quod cum fuerint occidentales, postponet coniugium, & non nubet nisi in magna ætate, nutu dei. Saturnus cum exaltatus fuerit super Venerem ex christo, aut fuerit cum Venere, uel in quarto aspectu eius, uel oppositione, erit nutu dei frigidus à mulieribus, nullaque necessitas erit in eis. Venus si exaltata fuerit super Saturnum, in christo erit coniugium in media ætate, in tempore scilicet suo conuenienti, & erit coniugium medium, & filij similiter. Venus cum fuerit orientalis exaltata, & fuerit in quibusdam dignitatibus suis, erunt mulieres nati eleuatae super eam. Si uero fuerit Venus et Sol, et pars coniugij, ac plures significatorum nati, & dominus domus coniugij fide coniunctionis, erit natus superfluous in coitu, superfluitate turpissima. Venus cum fuerit in quarto aspectu Martis, aut in oppositione sua, uel cum eo in uno signo, & euenerit ut sit Mars in domo uel in exaltatione sua, id est, Martis, erit natus turpissimus in coitu. Si fuerit in signo foemino, & natus fuerit masculus, deludetur. Cum autem fuerit in signo masculino, erit sodomita. Et similiter in natiuitatibus mulierum, cum fuerit in signis foemininis, erit meretricia: & si fuerit in signis masculinis, utetur mulieribus. Mercurius autem cum fuerit Almutaz super Venerem & Lunam, ac domum mulierum, & partem earundem mulierum, uel super eorum plures, erit uoluptas natus, & deludet eum Venus: cum fuerit in domibus Saturni, & aspexerit eam Saturnus, erit natus frigidus in coitu. Et similiter cum uicerit Saturnus, & fuerit Almutaz super domum coniugij, cum non aspexerit dominus vii. septimum, & de luna lunam, dominus quoque partis coniugij eandem partem, & dominus Veneris Venere, tunc natus non gustabit gustum mulierum, & non nubet. Cum fuerit Almutaz uictor super ascendens, & lunam ac solem & partem fortunæ, coniunctionem quoque ac præuentionem, quæ fuerit ante natiuitatem nati secundum esse quod dixit, & plures planetarum fuerint foeminae, erit natus effoeminatus aut mollis. Et si uicerint in his locis in natiuitatibus mulierum planetae masculi, puella quæ nata fuerit, erit uirilisi quasi masculus. Si enim, ut diximus, fuerint plures planetarum in natiuitatibus masculorum foemini, natus laxatus, mollis, quasi non habet os: & in natiuitatibus mulierum si fuerint planetae masculini, erit nata uirilisi quasi masculus, exiens de definitione mulierum. Et uniuersi qui ita fuerint, uidemus uitam eorum abbreviari, & nutriuntur præ multitudine humiditatis in uiris, & multitudine siccitatis in foeminis, nutu dei.

Cum uolueris aspicere in re filiorum, utrum tribuentur sibi filij uel non, & utrum plures sint filij eius aut pauci, aspice signum quintum & eius domum, Venerem quoque ac louem & partem eorum filiorum, & eius dominos, & aspice Almutaz super hæc loca, siue unus fuerit uel duo. Deinde aspice utrum sint inter ipsum & Almutaz super ascendens, uel Almutaz super lunam aliqua copulatio ex quatuor modis, aut aliqua conuenticio, id est, concordia: quia si sic fuerit, habebit natus filium & auxiliare cum eo per xij. & dominum eius. Post hoc aspice signum filiorum & signum Almutaz super res nati & ascendens: quæ signa si fuerint multorum filiorum, abundabit natus filijs, si deus uoluerit. Si uero inter Almutaz super domum filiorum, & Almutaz super ascendens nulla fuerit complexio, et combustus fuerit Iupiter, fueritque Venus impedita, erit natus sterilis, carens filijs. Similiter etiam si fuerit ascendens signum mobile, maxima quoque pars significatorum filiorum fuerit in signis sterilibus, erit natus sterilis absque filio omni uita sua, si deus uolet. Signa autem sterilia sunt, Leo, Taurus, Capricornus, Libra, & Aquarius,

rius. Et si fuerit Almutaz, aut Iupiter, aut domus domini Almutaz super domū filiorum orientalis, dabitur nato filius in iuuentute sua. Si non fuerit orientalis, erit natus ei in senectute. Similiter dicit de dominis triplicitatis Iouis primo, secundo, ac tertio, nutu dei. Dic quoque in multitudine filiorū, si Iupiter uel Venus aspexerit Almutaz, aut fuerit Almutaz ex Ioue, & Venere, & in paucitate eorum ex Saturno & Marte, in mediocritate uerò illorum ex sole & luna, Mercurius autem fuerit cum his qui significant paucitatem, significabit paucitatem: & cum fuerit cum his qui significant multitudinem, nutu dei multitudinem significant. Et putauit Ptolemæus, quod aspicitur filijs ex xi. & domino eius, & planetis qui fuerūt in eo, & aspicitur patri ex medio cœli in die & nocte ex angulo terræ. Aspiciunt quoque patribus in die ex Sole & Saturno ex medio cœli. In nocte ex Saturno & Ioue, & angulo terræ, & aspice planetas qui fuerint Almutaz super domum filiorum, siue unus fuerit, uel duo. Quod si aliquis eorum uel plures aguntur domino ascendenti, & Almutaz super ascendenti, erunt filij boni et iusti filij, diligentes patrem. Si uerò e contrario fuerit huic quod diximus, erunt impediētes eum. Si uerò fuerit significator filiorum malus impediēns ascendens ac dominum eius, erit filius immittens patri diuersa impedimenta. Et si impediērit lunam, ingeret matri diuersa. Si uerò salui fuerint significatores filiorum, saluabuntur filij, & non peribunt. Et si impediti significatores filiorum fuerint, erunt filij rarò concordantes, si deus uoluerit.